БОЙОРОК   № 80/3                       ПРИКАЗ

31 август 2016 й.                     31 августа 2016 г.

О ведении электронного классного журнала в 2016-2017 учебном году

    В соответствии с Законом РФ от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации

предоставления  государственных  и муниципальных услуг», Распоряжениями

Правительства РФ от 17.12.2009г. №1993-р и от 7.09.2010г. №1506-р, и в связи с

мероприятиями по реализации государственной услуги по представлению

информации о текущей успеваемости учащегося, введение электронного журнала

успеваемости в общеобразовательных учреждениях РФ, п р и к а з ы ва ю:

1. Организовать с 01 сентября 2016 года работу с электронным журналом

на базе Системы «Дневник.ру».

2. Назначить ответственным за организацию ведения электронного

журнала успеваемости учителя информатики Камидуллину Э.П.,  а также:

2.1. Обеспечить надлежащее функционирование созданной программной

среды.

2.2. Предоставлять реквизиты доступа учителям, классным руководителям,

администрации школы.

3. Классным руководителям:

3.1. Своевременно заполнять данные об учащихся в базе данных Системы.

3.2. Предоставлять реквизиты доступа родителям и учащимся школы.

3.3. Вести учет сведений о пропущенных уроках учащихся.

3.4. Информировать родителей о поведении и успехах учащегося через

текстовые сообщения внутри системы и возможностях просмотра электронного

дневника.

4. Учителям-предметникам:

4.1. Составлять календарно-тематический план.

4.2. Заполнять данные об успеваемости и посещаемости учащихся, видах

учебных занятий, домашних заданиях;

4.3. Не допускать учащихся к работе с электронным журналом под логином

и паролем учителя.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

КАЙМАШАБАШ АУЫЛЫНЫҢ ТӨП

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ

БЕЛЕМ  БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(МБДББУ   Каймашабаш ауылы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С.КАЙМАШАБАШ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ ООШ с.Каймашабаш)

5. Зам.директору по УВР Ташбулатовой Г.Р.  осуществлять

систематический контроль за ведением электронного журнала учителями.

  Директор                                                                              Р.В. Кочурбаева

  С приказом ознакомлены:                                                       Г.Р. Ташбулатова

                                                                                                          Э.П. Камидуллина

                                                                                                         О.Р. Давлетова

                                                                                                         З.С. Ибраева

                                                                                                         Э.К. Мингазиева

                                                                                                         В.Г. Пазиулина

                                                                                                         Е.Ф. Садиуллина

                                                                                                         Л.М. Фатихова

                                                                                                         Е.А. Шайсламова